In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo trecentesimo 
XXII, indictione quinta, die quarto maii, presentibus reverendo et sapiente 
viro domino Riçardo de Malubris, legum doctore, nobilibus et sapientibus 
viris dominis Henrico Mauroceno et Marco Cornario ac discretis et 
prudentibus viris dominis Nicolao, vicecancellario ducatus Venecie, 
Benincasa de Geçiis, Baxano, Marco, condam domini Bartholomei, et 
Nicolao de Marsilio, notariis et eiusdem ducatus scribis, nec non dominis 
Masio de Gatifredis, iuris perito de Forlivio, et Leonardo Çavarii, notarius 
de Ravenna, testibus ad hec vocatis et specialiter rogatis et aliis2.

Cum, super discordia et guerra hiis novissimis temporibus inter 
comune(a) et homines Venecie, ex parte una, et comune et homines 
Ravenne, ex parte altera, per insidias hostis humani suborta, pax et concordia, 
pacis auctore hoc faciente, per discretos et Deo fideles viros Baxanum3, 
incliti domini ducis et comunis Venecie ambaxatorem et nuncium ac aule 
ducalis scribam et notarium, et Gregorium, condam Aldevrandi, notarium, 
sindicum et procuratorem nobilis viri domini Guidonis de Polenta, potestatis 
consilii et comunis civitatis Ravenne, inita, tractata ac etiam in quantum 
per ipsos Baxanum et Gregorium fieri potuit facta fuisset, idem Gregorius, 
pro ipsa pace et nomine pacis, sindicario nomine predicto, prefato Baxano, 
pro domino duce et comuni Venecie recipienti, sponte et libere remisit 
populo omnes offensas dictas(b) Ravenatibus et e[o]rum terris et gentibus 
quomodolibet illatas. Et insuper quoque idem Gregorius, nomine quo 
supra, eidem Baxano, promisit pacificacionem et pacem pro dicto domino 
duce et comuni Venecie et pro omnibus et singulis dominis comunibus et 
singularibus personis, undecunque sint, qui domino duci et comuni Venecie 
dedissent vel obtulissent auxilium et favorem vel cum ipsis se immiscuissent 
quoque modo contra Ravenates eosdem, et speciale et expresse capitis comuni 
et genti Forlivii et districtus hac dicta. Et converso idem Baxanus, ambaxator 
et nuncius prefatus, nomine et vice domini ducis et comunis Venecie et pro 
ipso comuni, promisit et convenit dicto Gregorio, sindico et procuratori 
domini potestatis predicti et comunis Ravenne, quod curabit et faciet cum 
effectu quod dominus dux et comune Venecie remittet et quietabit comune 
Ravenne de omnibus iniuriis et dampnis illatis in homines et gentes Venecie 
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per quoslibet Ravenates et comune Ravenne et per alios quoslibet qui contra 
gentes et comune Venecie in aliquo deliquissent occasione predicta. Et ex tunc 
remisit et pacem fecit in quantum in eo fuit ex forma litterarum domini ducis 
predicti. Promisit etiam dictus ambaxator, nomine quo supra, dicto sindico 
comunis Ravenne, sindicario nomine recipienti, quod curabit et faciet quod 
dominus dux et comune Venecie pacem faciet et pacificabit comuni Ravenne 
et singularibus dicti comunis et quibuscunque personis et comunitatibus, 
undecunque sint, qui comuni Ravenne dedissent vel obtulissent auxilium, 
consilium vel favorem vel quomodocunque se imiscuissent cum Ravenatibus. 
Et quod rata et firma habebit dominus dux et comune Venecie omnia et 
singula suprascripta, prout predicta omnia plenius continentur istrumento 
publico pacis predicte scripto manu Iacobi, filii condam domini Salvatoris, 
notarii, condam Iacobi Agolantis, imperiali auctoritate notarii de Ravenna, in 
millesimo IIIc XXI, indictione quarta, Ravenne, die XX mensis septembris, 
pontificatus sanctissimi patris domini Iohannis Pape XXII4.

Expositis itaque et lectis ac etiam auditis et intellectis omnibus et singulis 
supradictis in presencia magnifici domini Iohannis Superancii, Dei gratia 
incliti Venecie ducis suique consilii, presente quoque domino Rigucino de 
Malpaginis5, iuris perito civitatis et hominum Ravenne, sindico et procuratore 
ut constat publico instrumento scripto manu Leonardi Çavarii de Ravenna, 
imperiali auctoritate et nunc reformacione comunis Ravenne notarii, in 
millesimo IIIc XXII, indictione quinta, die XX aprilis, tempore sanctissimi 
patris domini Iohannis Pape XXII6 et predicta omnia et singula dicta superius 
et scripta audiente et intelligente et vera esse asserente, idem dominus dux 
suumque consilium, pacis dulcedinem per omnia affectantes, dictusque 
dominus Rigucinus, sindicus comunis et hominum Ravenne, sindicario 
nomine predicto, dictorum pacem et omnia et singula in dicta pace contenta, 
prout in superioribus est expressum, Christi nomine invocato ad ipsius laudem 
ac Virginis Matris eius et beati Marci Apostoli et Evangeliste et tocius Curie 
Celestis, acceptaverunt et approbaverunt, laudaverunt et ratifficaverunt ac 
etiam de novo ipsam eandem pacem et omnia contenta in ipsa faciunt, fecerunt, 
innovant et innovaverunt, remictentes expresse omnes iniurias, violencias, 
offensiones et dampna occasione dicte guerre hinc inde usque ad presentem 
diem datas ac promittentes idem dominus dux, pro se et comuni Venecie, 
ipsemque dominus Riguçinus, sindicus comunis et hominum Ravenne, 
sindicario nomine predicto, sibi invicem dictam pacem et omnia contenta in 
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ipsa ac omnia et singula suprascripta attendere et inviolabiliter observare, nec 
ullo unquam tempore contra dictam pacem vel aliquid contentum in ea facere, 
dicere vel venire, sed ipsam pacem et omnia contenta in dicta pace fideliter, 
tenaciter et inconcusse et bona fide observabunt, sub pena et in pena hinc 
inde solemni stipulacione promissa X milia ducatos denariorum venetorum 
parvorum, que pena totiens commictatur et possit exigi cum effectu quotiens 
fuerit contrafactum. Et pena, soluta vel non, nichilominus pax et contenta in 
dicta pace(c) et omnia suprascripta in sua permaneant firmitate.

Pro quibus omnibus attendendis et observandis prefati domini, dux pro 
se et comuni Venecie predicto ser Riguçino sindicario nomine pro comuni et 
hominibus Ravenne recipienti et, e contrario, dictus ser Rigucinus sindicario 
nomine comunis et hominum Ravenne prefato domino duci pro se et comuni 
Venecie recipienti, omnia bona dictorum comunium et hominum dictarum 
civitatum speciali pignori sibi predictis nominibus obligarunt, constituentes se 
vicissim precario possidere, ita ut pars observans pacem predictam res et bona 
ac partis venientis contra dictam pacem possit auctoritate propria sive alicuius 
iudicis requisicione occupare, arrestare, detinere atque habere, ven[dere] 
vel distribuere pro sue libito voluntatis, usque ad plenariam satisfacionem 
omnium promissorum; renunciantes memoratus dominus dux et sindicus 
antedictus, nominibus quibus supra, in omnibus et singulis supradictis, 
specifficatis vel contentis exceptione doli, mali et in formam simulacioni et 
deceptioni, privilegio fori, feriis statutis, licteris impetratis vel impetrandis; ac 
constituentes se soluturos Venecie, Clugie et ubique locorum.